Österreichische Rangliste Kunstturnen Herren
15. November 2002


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	

	Rg.
	Zu-

letzt
	 Name
	 Verein
	Jg.
	 Wettkämpfe
	(
	Mittel
	Ab-

zug
	Endnote

	
	
	
	
	
	LM

Wien

17.11.
	IT

Liestal

(SUI)

8.12.
	IT Ma-con/F
(J)EM
Qualif.

10.3.02
	IT Jura-ssic Cl.

+ Obi

Cup

16.3.02
	(J)EM
Kader

Sichtung

Dornbirn

24.3.02
	Team
ÖM
Traun

6.4.02
	IT Pinter
Innsbr.

+IT FLC Zuzwil

13.4.02
	IT Rhein-

tal Cup

Widnau

20.4.02
	JEM

Wk.I

Patras

(GRE)

25.4.02
	EM

Wk.I

Patras

(GRE)

26.4.02
	JEM

Wk.II

Patras

(GRE)

27.4.02
	OÖ LM

Linz

5.5.02
	Gymna

siade Caen (FRA)

30.5.02
	ASKÖ BM

Ried/I.

15.6.02
	GWG Cup

Cottbus

(GER)

21.9.02
	LM Sbg

LM Vbg

LM Wien

LM NÖ

19.10.
	LM

Tirol

Inns-

bruck

26.10.
	Union

BuMei

Eisen-

Stadt

27.10.
	CSIT

Nimes

(FRA)

1.11.02
	ÖM

Wien

9.11.02
	ÖM

Finali

Wien

10.11.
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.
	1
	 Thomas Zimmermann
	 TS Röthis
	72
	
	51.400
	51.450
	
	
	52.200
	51.800
	48.600
	
	51.812
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	6
	51.732
	0
	51.732

	2.
	2
	 Marco Baldauf
	 TS Dornbirn
	79
	
	48.150
	51.100
	
	
	48.900
	
	
	
	49.311
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	48.950
	49.450
	
	
	
	6
	49.542
	0
	49.542

	3.
	4
	 Mario Rauscher
	 ÖTB Gersthof
	84
	47.350
	
	43.900
	
	48.600
	
	
	45.300
	48.062
	
	47.173
	
	
	
	
	45.550
	
	46.050
	
	48.750
	48.600
	
	
	
	10
	48.272
	0
	48.272

	4.
	3
	 Marco Mayr
	 ATSV St. Valentin
	81
	
	
	
	50.234
	
	47.600
	
	
	
	
	
	40.100
	
	40.950
	
	
	
	
	46.800
	47.500
	
	
	
	
	6
	46.616
	0
	46.616

	5.
	5
	 Sebastian Swoboda
	 TS Bregenz Stadt
	82
	
	
	46.450
	
	48.200
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	47.325
	1,5
	45.825

	6.
	7
	 Sebastian Bösch
	 TS Dornbirn
	85
	
	
	44.750
	
	44.300
	
	45.650
	38.650
	44.549
	
	
	
	44.600
	
	
	45.450
	44.650
	
	
	
	
	
	
	
	8
	45.020
	0
	45.020

	7.
	8
	 Gernot Bitschi
	 TS Röthis / UWW
	80
	41.450
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	41.650
	
	43.650
	
	46.400
	47.400
	
	
	
	4
	44.110
	0,5
	44.110

	8.
	6
	 Ernst Isele
	 TS Lustenau
	82
	
	
	
	
	46.350
	
	
	44.500
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	45.425
	1,5
	43.925

	9.
	10
	 Arno Gasteiger
	 TGU Salzburg
	85
	
	
	37.550
	37.400
	40.850
	
	
	
	
	
	
	
	41.050
	
	
	45.450
	
	44.550
	
	44.950
	
	
	
	
	7
	43.370
	0
	43.370

	10.
	9
	 Arno Siegl
	 ÖTB Gersthof
	74
	43.950
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	43.950
	2
	41.950

	11.
	12
	 Robert Rausch
	 Union West-Wien
	83
	36.050
	
	40.200
	
	36.100
	40.750
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	41.600
	
	43.500
	
	40.700
	
	
	
	
	7
	41.350
	0
	41.350

	12.
	11
	 Lukas Wüstner
	 TS Wolfurt
	86
	
	
	39.850
	
	35.100
	
	41.300
	37.500
	
	
	
	
	
	
	
	42.700
	40.300
	
	
	40.700
	
	
	
	
	7
	40.970
	0
	40.970

	13.
	-
	 Dominik Ristl
	 Sportunion Wien 3
	85
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	40.450
	
	41.950
	
	
	
	
	
	
	2
	41.200
	1,5
	39.700

	14.
	-
	 Werner Eske
	 Union West-Wien
	87
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	38.900
	38.750
	
	40.300
	
	41.450
	
	
	
	
	4
	39.850
	0,5
	39.350

	15.
	14
	 Raphael Wöss
	 TS Rankweil
	85
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	37.900
	38.150
	
	
	38.300
	36.000
	
	
	38.250
	
	
	
	
	5
	37.720
	0
	37.720

	16.
	13
	 Stefan Mayer
	 TS Wolfurt
	84
	
	
	
	
	
	
	
	38.600
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	38.600
	2
	36.600

	17.
	15
	 Thomas Bauer
	 SV Gänserndorf
	88
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	37.000
	
	
	37.100
	
	36.400
	36.600
	
	
	
	
	
	4
	36.775
	0,5
	36.275

	18.
	-
	 Fabian Schernhammer
	 Union West-Wien
	86
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	36.150
	
	
	
	
	
	
	1
	36.150
	2
	34.150

	19.
	17
	 Christian Jandorek
	 TS Wolfurt
	85
	
	
	
	
	
	
	37.000
	
	
	
	
	34.050
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	35.525
	1,5
	34.025

	20.
	-
	 Benno Gratt
	 TS Wolfurt
	85
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	35.800
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	35.800
	2
	33.800

	21.
	-
	 Philipp Obal
	 Allg. TV Graz
	87
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	35.550
	
	
	
	
	1
	35.550
	2
	33.550

	22.
	18
	 Andreas Nuener
	 Innsbrucker TV
	88
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	33.650
	
	
	
	36.350
	
	
	
	
	
	
	
	2
	35.000
	1,5
	33.500

	23.
	-
	 Dominik Burtscher
	 TS Satteins
	84
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	34.800
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	34.800
	2
	32.800

	24.
	-
	 Roman Praschberger
	 Innsbrucker TV
	88
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	34.150
	
	
	
	
	
	
	
	1
	34.150
	2
	32.150

	25.
	-
	 Lukas Meusburger
	 TS Wolfurt
	86
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	33.550
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	33.550
	2
	31.550

	26.
	-
	 Michael Fedortchouk
	 Union St. Pölten
	88
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	30.650
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	30.650
	2
	28.650

	27.
	22
	 Maximilian Hauer
	 ASKÖ Wilhering
	86
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	27.650
	
	
	
	
	
	28.200
	
	
	
	
	2
	27.925
	1,5
	26.425
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	Österreichischer Fachverband für Turnen, A-1040 Wien, Schwarzenbergplatz 10, Tel. 01 505 51 79, Fax 01 504 46 35, office@oeft.at, www.oeft.at

	
	Reglement in Kürze: Die Rangliste wertet pro Turner die 5 besten Mehrkampfergeb-nisse lt. int. WV der letzten 12 Monate (pro auf 5 fehlende Wettkämpfe 0,5 Punkte End-
noten-Abzug). Aktualisierung der Rangliste jeweils zur Mitte der ungeraden Monate.
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